cujusque diei respere statim post solis occasum.  
 Imo, ut accuratius loquamur, non is cometa erat,  
 sed Pogonias, seu barbatus sidus, cuidam veluti  
 gladio simile. Ortum autem a Persel pedibus maxi-  
 me ducere videbatur, qui a spina Tauri parum  
 absunt. Coma vero ejus versus Orientem late exten-  
 debatur. Atque inde sumpto initio recta quotidie  
 versus septentrionem ascendeat tribus ferme gra-  
 dibus. Cum autem polum arcticum præterisset ac  
 post eum Ursam minorem et spiras Draconis, dex-  
 trum etiam Herculis pedem attingit, indeque coro-  
 nam Ariadnes, postea sinistram Ophiuchi manum  
 percurrit : et quia ibi latus est Zodiacus et æqui-  
 noctialis et locus calidus, durare cometa non po-  
 tuit, propterea quod humida exhalatione primum  
 concrevisset. Quare coma dissipata et ipse penitus  
 evanuit : quippe qui stellæ speciem quidem habe-  
 ret, stella vero non esset. His aliam narrationem  
 auditu dignam attextam.

II. His temporibus mulier quædam apud Scy-  
 thas, eos nempe qui trans Istrum habitant, cum  
 neque virum neque liberos 543 haberet et adve-  
 ctus e Thracia captivos ante suas fores traduci vi-  
 deret (longo autem jam tempore ad Romanos se  
 conferre et sacrum baptismum suscipere cupiebat),  
 unum e Christianorum captivorum turba eductum  
 redemit et conjugem sibi ascivit, adactum prius  
 jurejurando, ne contubernium suum desereret,  
 etiamsi alio commigrasset. Cum vero migrationis  
 opportunitatem quærunt, annus integer teritur :  
 quo tempore binos liberos, alterum peperit, alte-  
 rum in utero gestavit. Unde magis etiam maritum  
 diligebat. Quæ cum ita se haberent, altero anno  
 accidit, ut et prior ejus, quem diximus, viri uxor  
 captiva abduceretur : qua is conspecta illacryma-  
 vit. Verum Scythissa, mœroris et lacrymarum  
 causa intellecta, neque succensus marito, nec præ-  
 zelotypia odio persecuta est mulierem : sed et  
 ipsam emit, ut et domestica ministeria obiret, si-  
 mulque marito dolore conspectu sui levaret in  
 proximo futura. Sed cum opportunitatem hæc et in  
 sacro baptismate initiata et in urbem imperatri-  
 cem profecta esset, prior uxor ad patriarcham ac-  
 currit, vociferans et pectus plangens sibi que inju-  
 riam a Scythissa fieri quirigans, quæ sibi maritum  
 rapuisset. Cæterum cum et illa prodiisset, ac rem  
 omnem, ita ut gesta erat, ordine explicasset, nemo  
 jure illam reprehendere potuit, ut quæ amborum  
 fomina esset suæque pecunia ex immanibus (ut ita  
 dicam) bestiis ambos redemisset. Tamen tacenti-  
 bus 544 universis, nec de ulla re eam accusanti-  
 bus, tandem hanc ipsa sententiam tulit. Marito  
 propter consuetudinem et susceptos ex eo liberos